
муниципальное бюджетное учрел(дение
дополнительного образования

к!ЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА Ng 3>

прикАз

< 27 > декабря 2017 г. м 047

О согласовании и утверждении новой
учетной политики с Мку <ок Ус>

В соответствии с Федермьным Законом от 06.12.2011 ].lЪ 402-ФЗ (О
бухгалтерском учете> (далее - Закон Ns 402-ФЗ), СГС <Концепту.шьные основы
бухгаптерокого учета и отчетности учрепrдений госсектора), утвержденных приказоNI

Минфина России от 31.12.2016 Ns 256н, приказом Минфина России от 01.12.20l0 Ns

l57H кОб утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета длrI

государственных и муниципальных учреlкдений и инструкции по его применениIо)

для установления единого лорядка ведения бухгалтерского учета в учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить с 01.01.2018 года:
-Полоrкение об учетной политике учреждения с прило)I(ениJlми;
-Форму расчетного листка и виды выплат и удерrканий к расчетному листкуi
-Пололtение об отраяtении в учете и отчетности учреждения событий после

отчетной даты;
-Поlrоrкение о порядке проведения инвентаризации активов и обязательств;
,Полоrttение о инве[Iтаризационной комиссии для проведениJI инвентаризации

нефинансовых, финансовых акIивов и обязательств;
-Пололсеttие о комиссии по выбытиlо активов;
-Полоrкение о внутреннем финансовом конlроле бухгалтерского, IIаJIогового

учета и финансовой отчетности.
-Поло>кение о слуrкебных командировках,
-Пололtение о порядке ведения кассовых операций,
-Пололtение о выдаче в подотчет денежных средств, составлении 1.1

предоставлении о,гчетов подотчетными лицами,
-Пололtение о порядке передачи документов при см9не руководителя МБУ ДО

<.Щетско-rоношеская спортивная школа ЛЬ3>, руковолителя, главного бухгалтера МКУ
<Обеспечивающий комплекс учреrкдений спорта).

2. Отменить с 01.01.2018 года действие приказа от 30 лекабря 20]6 года N9 042i ]

об утверrкдении учетной политики и прилох<ений к ней.
З. Учотная политика и Полоlttения применяются с 01,01.20l8 и во все

последуюшие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и

дополtlений,
4. Коrrтроль за

<Обеспечиваю щий

!иректор МБУ ДО

возло)t(ить на главного бухгалтера МКУ

Лебедев
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Муниципальное бюдлtетное учреждение
(СПоРТИВНАЯ ШКоЛА Ns 3)

прикАз

< 09 > января 2019г.

< о в не с е HuTt tB.ц е н eHttiL

в учеmную полLппчку>

лъ 042/I

В связи с введением в 2019 году в действие 5 новых федеральных стандартов
и обновления порядка применения Приказа Минфина России от 29 ноября 2017 г.
N 209н "Об утверrrtдении Порядка применения классификации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести изменения в положение об Учетной политике, утверпценную
приItазом от 27.12.2017 Ns 047:

Пункт 1.1.абзац 4 допо.гtнить: При внеселtии изменений в учетную поJlи.гику
г,цавный бухгалтер оценивает в целях сопоставления отчетности существенность
изменениrr показателей, отражающих финансовое поло)Itение) финансовые
резу-цьтаты деятельности и движение денежных средств на основе своего
профессионального суждения. ТаюItе на основе профессионального суждения
оценивается существенность ошибоtt отLlетного периода, выявленных после
утверItдения отчетности, в целях принятия решения о раскрытии в Пояснениях к
о:гчет1-1ости информации о существенных ошибках. (пункты |7, 20, З2 СГС
кУчетная политика, оценочные значения и ошибrtи>.);

fiополнить пунttт 1.1. абзацем 5: Учреrкдение публикует основные поло)tения
учетной политики на официальном сайте муниципального образования город
Норильск информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> путем
размещения основных положений учетной политики. (пункт. 9 СГС кУчетная
политика, оценочные значения и ошибки>,)

В пункт i.2. в части дополнения нормативных документов, используемых при
организации бухгалтерского учета:

-Федеральный стандарт бухгалтерского учета <.Щоходы>, утверlltденный
приказом Минфина России от 21 .02.2018 Л! З2н;

-Федеральttыйl стандарт бухга.птерсttого учета <события после от.lётной даты>
утверrкденный приказом Минфина России от 30,12.2017 Nl275H (применяется
Bl\{ecтe с методиLIескими рекоN,lендациями Минфина России по его применениIо
письмо Минфина России от З 1.07.20 t 8 jф02-06-07/55005);

-Федеральный стандарт бухгалтерского учета <Учетная политика, оценочные
значения и ошибки>, утверlкденный приказом Минфина России от 30.12,2017
Nч274 н;

-Федеральный стандарт бухгалтерского учота <Отчет о движении денежных
средств), утвер;кденный приказом Минфина России от З0.12.2017 Ns278H;

-Федеральный стандарт бухгалтерского учета <Влияние изменений курсов
иностранFIых ва,lют), утверлtденный приказом Минфина России от 30.08.2018
Np122H;

-Прrrказ Минфина от 29.1 1.2017 Ns 209н <Об утверяtдении Порядка применения



классификации операций сектора государственного управления)), порядок
применяетая при ведении бюдя<етного (бухгалтерского) учета с 1 января 20t9 ГОДа,

составлении бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности наЧиная С

отч9тности за 2019 год, за исключением положений подпунктов 1|.5.2, 11.5.3,

|2.5.2, IЗ.4.9, 13.6.9, L4.4,9, |4.6,9, 15.3.9, 16,3.9 Порядка, которые применяются
при ведении бюджетного (бухгалтерского) уч9та с 1 января 2021. года, сосТаВЛениИ

бюдrкетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности начиная с отчетности

за2021 год.
2, Утверлить, с 01.01.20|9 года внесенные изменения в Учетную IIолитику

учр9ждения, для целей бухгалтерского и налогового учета.
3. Установить, что данные изменения в Учетную rrолитику IIрименяется с

01.01 ,20lg и во все последующие отчетные п9риоды с внесением необходимых
изменений и дополнений.

4. Контроль исполнения настояшего приказа оQтавляю за ообой.

Щиректор МБУ (С О,Л. Лебедев


